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Høring – endringer i domstolstruktur 

 

Innledning 

Norsk Journalistlag (NJ) er organisasjonen for alle som jobber med journalistikk eller bidrar til 

redaksjonelle produkter i norske medier. Medlemmer i NJ arbeider på grunnlag av retten til fri 

informasjon og hensynet til faglig integritet i samsvar med presseetikken. Vi skal ivareta 

medlemmenes journalistfaglige interesser og blant annet verne om ytringsfriheten og den 

redaksjonelle uavhengigheten. 

 

Det viktigste: Digitaliseringsløftet 

Norsk Journalistlag har ikke meninger om hvordan domstolstrukturen skal være. Vårt 

hovedbudskap er at valg av domstolstruktur ikke må påvirke den påbegynte digitaliseringen i 

domstolene.  

I høringsnotatet om fremtidens domstolstruktur understreker departementet behovet for 

«fleksibilitet», at borgerne skal sikres «gode og effektive tjenester i hele landet» og «bedre 

ressursutnyttelse». Etter NJs mening er det nasjonale prosjektet «Digitale Domstoler» svaret på alle 

disse ønskene. 

Under pandemien har vi sett verdien av gode tekniske løsninger, også innenfor rettssystemet. Da 

er det et paradoks at det teknologiske etterslepet i domstolene er så betydelig. Mangelen på 

«muliggjørende teknologier», og IKT-utstyr som har oversteget forventet levealder, går blant annet 

ut over journalister som skal utføre sitt journalistiske oppdrag. Det kan våre medlemmer bekrefte, 

enten de jobber i store redaksjoner som dedikerte journalister innenfor retts- og 

krimjournalistikken, eller i mindre redaksjoner som mer sporadisk dekker aktuelle rettssaker.  
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Opptak, strømming og fjernmøter 

Forbedrede digitale løsninger vil bidra til å lette tilgangen til rettsprosessene.  

Et eksempel: Selv om det siden 2008 for sivile saker og 2018 for straffesaker har vært en lovmessig 

plikt til å foreta opptak under hoved- og ankeforhandlinger, er det kun Hålogaland og Gulating 

lagmannsrett, samt Nord-Troms og Jæren tingrett som gjør dette. Det tekniske utstyret som i dag 

mangler i de andre rettssalene, vil også kunne brukes til strømming av rettsmøter på domstolenes 

nettsider når det kommer på plass. Som et resultat av dette er det oppstått et digitalt skille mellom 

domstolene. Det utfordrer rettssikkerheten.  

Et annet eksempel er tilrettelegging for økt bruk av fjernmøter. Digital overføring av rettsmøter har 

gjort det mulig for flere medier å følge sakene. Det har også bidrar til at lang reisevei ikke er til 

hinder for at spesielt lokale medier kan følge rettsprosesser. Videokonferanse-løsninger i 

domstolene er et svært godt redskap når geografiske avstander vanskeliggjør fysisk tilstedeværelse 

for mindre redaksjoner med få ressurser. Slik sikrer man at mediene kan utføre oppdraget som en 

viktig kontrollfunksjon. Bedre digital tilrettelegging vil derfor ævre et viktig bidrag til å opprettholde 

det norske mediemangfoldet.  

 

Hovedpoeng 

Det kreves et krafttak for å få på plass en egnet digital infrastruktur. Tjenestene domstolene tilbyr 

må utvikles aktivt i takt med mulighetene ny teknologi skaper. Valg av fremtidig domstolstruktur 

må ikke forsinke digitaliseringen. Snarere må det være en viktig føring for videreutvikling av 

digitale løsninger i rettslokalene.  
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